[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

GRUPO GESTOR DE GOVERNO

RESOLUÇÃO Nº 003, de 16 de junho de 2009.

Dispõe sobre o empenhamento, a liquidação e o pagamento de despesas contínuas relativas à locação de serviços de mão-de-obra
O GRUPO GESTOR DE GOVERNO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 1.931, de 07 de junho de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º As despesas contínuas de locação de serviços de mão-de-obra, após o devido empenhamento e liquidação, serão quitadas pelo órgão ou entidade contratante dos serviços prestados.

Art. 2º. Ficam sem efeito as disposições relativas às despesas contínuas de locação de serviços de mão-de-obra contidas na Ordem de Serviço Conjunta DIOR, DAFI, DCOG e DIAG nº 003/98 e alterações posteriores.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir do dia 01 de agosto de 2009.
Florianópolis, 16 de junho de 2009.
	ANTONIO MARCOS GAVAZZONI

Secretário de Estado da Fazenda
	ALTAIR GUIDI

Secretário de Estado do Planejamento

	VALDIR VITAL COBALCHINI

Secretário de Estado da Coordenação e Articulação
	JOSÉ NEI ALBERTON ASCARI

Secretário de Estado da Administração

PAGE
Rod. SC 401, Km 05 – Nº 4.600, Bl. 01 – CEP 88.032-510 – Florianópolis – SC

Gabinete da Secretaria de Estado da Fazenda

[image: image1.wmf]_1124887021.doc
[image: image1.png]